
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 96 DEL 01/07/2021

OGGETTO: Decreto Legge 25/5/2021 n° 73 . Estensione delibere G.M. n° 80/20 e n° 1 del 15/1/21.-

L’anno 2021, il giorno 1 del mese di luglio alle ore 12:45 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 113 del 01/07/2021

SETTORE PROPONENTE
3° Settore: Sviluppo Economico -

Attività Produttive - Tributi 

SERVIZIO Istruttore
Giuseppe Colopi

OGGETTO

Decreto Legge 25/5/2021 n° 73 . Estensione delibere G.M. n° 80/20 e n° 1 del 15/1/21.-

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Giuseppe Colopi

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 01/07/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Giuseppe COLOPI
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 01/07/2021 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 01/07/2021 ORE 12:45 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Decreto Legge 25/5/2021 n° 73 . Estensione delibere G.M. n° 80/20 e n° 1 del 15/1/21.-

Premesso che: 

-  con deliberazione  di  Giunta Comunale  n.80 del  19/05/2020  e  n° 1 del  15/1/21 si  è proceduto  ad 

assumere " determinazioni in ordine alle occupazioni temporanee di suolo pubblico per pubblici esercizi 

di somministrazione di alimenti e bevande. Linee guida temporanee per sostenere e rilanciare le attività 

cittadine del settore colpite dalla crisi economica conseguente l’epidemia da Covid-19 "  giusta previsione 

DPCM del 17/05/2020 e D.L. n.34 del 19/05/2020 (Decreto rilancio) ; 

- l’art.109 del D.L. n.104 del 14/08/2020 (Decreto agosto)  proroga al 31/12/2020 il precedente termine 

del 31/10/2020 già previsto dal c.d. Decreto Rilancio;

-  l'art.  9  ter  del  Decreto  Ristori  approvato  definitivamente  dalla  Camera  nella  seduta  del  18/12/20 

stabilisce e proroga l'esonero tosap e cosap al 31/03/2021;

- il D.L. 25/5/21 n° 73 " Sostegni Bis"  proroga l'esenzione tosap e cosap sino al 31/12/21 ;

Ritenuto, stante il perdurare della crisi economica derivante dallo stato di emergenza:

di prorogare il periodo di esenzione fino al 31/12 /2021;

di prorogare fino al 31/12 /2021 la validità delle concessioni in essere alla data di approvazione della 

presente senza necessità di presentazione di ulteriori istanze da parte dei titolati e fatte salve specifiche 

necessità di pubblico interesse;

di  prorogare  fino  al  31/12/2021,  per  le  attività  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande,  la 

possibilità  di  presentare  nuove  concessioni  di  occupazione  suolo  pubblico  o  l’ampliamento  della 

superficie di  occupazione suolo pubblico senza alcun onere aggiuntivo e nel rispetto delle condizioni 

indicate  nella  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.80  del  19/05/2020  da  inoltrare  al  servizio  SUAP 

tramite il Portale Impresa in un giorno;

Tanto  premesso e  considerato  che  è  volontà  di  questa  Amministrazione  intervenire  a  sostegno delle 

attività  di  somministrazione  e  commercio  su  aree  pubbliche  esentando  le  stesse  dal  versamento  del 

relativo plateatico; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di settore;

Con voti favorevoli

DELIBERA

1.di prorogare il periodo di esenzione COSAP già previsto con delibera G.M. n.80 del 19/05/2020 e n° 1 



del 15/1/21 fino al 31/12 /2021 per le motivazioni in premessa indicate e in adeguamento all’art.181 del 

D.L. n.104 del 14/08/2020 come modificato dall’art.109 del D.L. n.34 del 19/05/2020  dall' art. 9 ter del 

Decreto Ristori nonchè dal D.L. 25/5/21 n° 73; 

2. di prorogare fino al 31/12/2021 la validità delle concessioni in essere alla data di approvazione della 

presente deliberazione senza ulteriori richiesta da parte dei titolari e fatte salve specifiche necessità di 

pubblico interesse;

3. di prorogare la possibilità per le attività di somministrazione di alimenti e bevande di chiedere tramite  

Sportello “Impresa in un giorno” nuove concessioni senza alcun onere aggiuntivo sino al 31/12/2021  e 

nel rispetto delle condizioni indicate nella deliberazione di G.C. n.80 del 19/05/2020;

4. di ribadire la piena applicazione delle disposizioni nazionali e regionali in vigore per ciò che riguarda 

le distanze e ogni misura a tutela della salute;

5. di dare atto che per l’esenzione tosap / cosap  per il periodo previsto anno 2021  anche per l'utilizzo del  

suolo pubblico per l'esercizio del commercio su aree pubbliche   non deriva alcun onere aggiuntivo per 

questo Comune in quanto è stata prevista da parte del ministero dell’Interno l'istituzione di un fondo a 

ristoro delle minori entrate per i Comuni derivanti dall’applicazione di quanto sopra ; 

6. di incaricare gli  uffici  comunali,  a procedere,  d’ufficio,  a compensazione, se spettante, per la 

prossima  annualità  per  coloro  che  hanno  già  versato,  o  provvederanno  a  farlo,  il  relativo 

versamento COSAP 2021.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

